
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY .SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
ESPÍRITO SANTO
48.883.652/0001-48
DECRETO FINANÇAS Nº 0000067/2024
Data 01/04/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 0000067/2024
j

O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023.
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exerício de 2024 à importancia de R$ 2.230.478,52 (dois milhões duzentos e trinta mil

quatrocentos e setenta e oito reais e cinglenta € dois centavos ). nas seguintes dota

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

0000049 035025.154510073.133] PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS E VIAS DO MUNICÍPIO (SEDE E DISTRITOS)

44905100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 17200000 2.230.478,52

TOTAL: 2.230.478,52

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
Buplementação/ Anulação Dotação: R$ 2.230.478,52 (dois milhões duzentos e trinta mil quatrocentos € setenta e oito reais € Sinquenta e dois é

centavosaÇÕE: Rn Ê

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

0000012 035025.041220012.009 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

33909300000 | INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 2.000,00

0000014 035025.041220012.050 | CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 45.228,39

0000016 035025.041220013,106 | AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

44906100000 | AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 17200000 561.164,39

0000022 035025.041220073.028 | CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIL

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 17200000 1.000,00

0000029 035025.082440212,139 | CONCESSÃO DE AUXÍLIO MORADIA
33909200000 | DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17200000 192.796,88

0000036 035025.154510072.169 | CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS - ESTRADAS E RODOVIAS
33903900009 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 306.781,18

0000039 035025,154510073,030 | CONSTRUÇÃO, IMPLANTAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DE CALÇADAS E PASSEIOS
44905100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 17200000 50.000,00

0000042 035025.154510073,121 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIAS
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 17200000 1.000,00

0000044. 035025.154510073.121 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIAS
44905200000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17200000 1.000,00

[0000045 035025.154510073.127 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO MUNICIPAL .

33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO 17200000 1.000,00

0000046 035025.154510073.127 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO MUNICIPAL
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 17200000 1.000,00

0000047 035025,154510073.127 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO MUNICIPAL
44905100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 17200008 1.000,00

0000048 035025.154510073.133 | PAVIMENTAÇÃO DAS ESTRADAS E VIAS DO MUNICÍPIO (SEDE E DISTRITOS)
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 17200900 1.000,00

[0000057 035025.164820213.075 | CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS CASAS POPULARES
33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO 17200000 1.000,00

0000058 035025.164820213.075 | CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS CASAS POPULARES
33903600000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17200000 1.000,00

0000059 035025.164820213.075 | CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS CASAS POPULARES
33903900900 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 29.473,74

0000061 035025,164820213.075 | CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS CASAS POPULARES
44905200000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17200000 1.000,00

10000064. 035025.175120063.109 | CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIB. DE ÁGUA E ESGOTO NA SEDE EN
33903000000 | MATERIAL DE CONSUMO 17200000 500.000,00

10000065 035025.175120063,109 | CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIB. DE ÁGUA E ESGOTO NA SEDE E N

33903400000 | OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO 17200000 2.000,00

0000070 035025.175120073.202 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE MICRO E MACRO DRENAGEM, ESGOTAMENTO SANIT
é

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 1.000,00
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DECRETO FINANCAS N° 0000067/2024
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPIRITO SANTO , usando de atibutos legais gue Ihe so  conferidas através da Lei
N° 0001718/2023.

Fica suplementada no orgamento da despesa prevista para o exericio de 2024 a importanciz de R$ 2.230.478,52 (dois milhdes duzentos e trinta mil
[ sete ta e oito reais _e cinglenta ¢ dois centavos} . nas se; intes dotacdes:

Cédigo Descriclio Foate Valor

0000049 035025.154510073.133 | PAVIMENTAGAQ DAS ESTRADAS E VIAS DO MUNICIPIO (SEDE E DISTRITOS)
44505100000 | OBRAS  E INSTALACOES 17200000 2.230,478,52

TOTAL: 2.230.478,52

Para a cobertura das suplementaces relacionadas no artigo anterior, serdo utilizados os seguintes recursos: ] ) .
Buplementacgio/Anulagfio Dotacsio: RS 2.230.478.52 (dois milhdes duzentos e trinta mil guatrocentos e setenta ¢ oito reais _¢ cingilenta e dois centavos }

Ficha |Cédigo Descricfio Fonte Valor

0000012 035025.041220012.009 | MANUTENGAG  DAS  ATIVIDADES DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE  OBRAS E HABITACAQ
33909300000 | INDENIZACGES E RESTITUICOES 15000000 2.000,00

0000014 035025.041220012.050 | CONCESSAQ DE AUXILIO TRANSPORTE A SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL
33903900000 | QUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 45,228,39

0000016 035025.041220013,106 | AQUISICAO DE IMOVEIS
44906100000 | AQUISICAC DE IMOVEIS 17200000 561.164,39

0000022 035025.041220073.028 | CONSTRUCAO, MANUTENCAO E AMPLIAGAO DOS EDIFICAGOES PUBLICAS DO MUNICIPIl
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 1.000,00

0000029 035025.082440212,139 | CONCESSAQ DE  AUXILIO  MORADIA
33909200000 | DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 17200000 192.796,88

0000036 035025.154510072.16% |CONSERVAGAQ DE  VIAS PUBLICAS - ESTRADAS E RODOVIAS
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200004 306.781,18

0000039 035025.154510073.030 | CONSTRUGAO, IMPLANTACAO E PADRONIZAGAQ DE CALCADAS E PASSEIOS
44905100000 | OBRAS E INSTALAGOES 17200000 50.000,00

0000042 035025.154510073.121 | CONSTRUGAQ E IMPLANTACAO DE CICLOVIAS
33963900000 | GUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 1.000,00

0000044 035025.154510073.121 | CONSTRUGAQ EIMPLANTACAOQ DE  CICLOVIAS
44905200000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17200000 1.000,00

0000045 035025.154510073.127 CONSTRUGAQ E IMPLANTACAQ DE  PARQUE URBANQ MUNICIPAL
33203000000 | MATERIAL DE CONSUMO 17200000 1.000,00

0000046 035025.154510073,127 | CONSTRUGAQ E IMPLANTACAO DE PARQUE URBANO MUNICIPAL
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS-PESSOA JURIDICA 17200000 1.00000

0000047 035025,154510073.127 |CONSTRUCAQ E IMPLANTACAO DE PARQUE URBANO MUNICIPAL
44905100000 | OBRAS E INSTALACOES 17200000 1.000,00

0000048 035025.154510073.133 |PAVIMENTACAO DAS ESTRADAS E VIAS DO MUNICIPIO (SEDE E DISTRITOS)
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSQA JURIDICA 17200000 1.000,00

0000657 035025.164820213.075 | CONSTRUGAO, AMPLIACAQ E REFORMA DAS CASAS POPULARES
33903000000 | MATERIAL DE  CONSUMO 17200000 1.000,00

0000058 035025.164820213.075 | CONSTRUGCAO, AMPLIACAO EREFORMA DAS CASAS POPULARES
33963600600 |OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA FISICA 17200000 1.000,00

0000059 035025.164820213.075 | CONSTRUGAQ, AMPLIACAO E REFORMA DAS CASAS POPULARES
33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 29.473,74

0000061 035025,164820213.075 | CONSTRUGAQ, AMPLIACAQ E REFORMA DAS CASAS POPULARES
44905200000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17260000 1.000,00

000664 035025.175120063.109 |CONSTRUGAO E AMPLIACAO DO SISTEMA DE  DISTRIB. DE AGUA E ESGOTO NA  SEDEEN
33903000000 |MATERIAL DE CONSUMO 17200000 500.000,00

0000065 635025.175120063.109 |CONSTRUCAC E AMPLIACAQ DO  SISTEMA DE  DISTRIB, DE AGUA E ESGOTC NA SEDEEN
33503400000 |OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE  CONTRATOS TERCEIRIZAGAOD 17200000 2.000,00

0000070 035025.175120073.202 | CONSTRUGAO E IMPLANTAGAQ DE  MICRO E MACRO DRENAGEM, ESGOTAMENTO SANIT
335903500000 {OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1720000¢ 1.000,00

~~
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MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY

ESPÍRITO SANTO
48.883.652/0001-48
DECRETO FINANÇAS Nº 0000067/2024
Data 01/04/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

0000072. 035025.175120073.202 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE MICRO E MACRO DRENAGEM, ESGOTAMENTO SANIT

44905200000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17200006 1.000,00

0000073 035025.185410073.195 | IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ENCOSTAS EM ÁREAS DE RISCO GEOLÓGICO

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCERROS-PESSOA JURÍDICA 17200000 50.006,00

0000079 035025.267820073,031 | CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS "PONTES, MUROS, CONTEN

44905100000 | OBRAS E INSTALAÇÕES 17200000 128.278,87

0000080 035025.267820073.200 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE RODOVIÁRIA MUNICIPAL

33903900000 | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200006 1.000,00

[9000082 035025.267820073.200 | CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE RODOVIÁRIA MUNICIPAL

44905200006 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17200008 100.000,00

0000083 035025,288410102,054 | PAGAMENTOS DE PRECATÓRIOS E SENTEÇAS JUDICIAIS
31909100000 | SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 99,755,07

0000084 035025.288410102.054 | PAGAMENTOS DE PRECATORIOS E SENTEÇAS JUDICIAIS
33509100000 | SENTENCAS JUDICIAIS 15000006 150,000,00

TOTAL: 2.230,478,52

Presidente Kennedy-ES, 01 abril de 2024

Este Decreto entra em vigoma data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

2 CITA.,
DORLEI FONTÃO DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL
LUIZ FERNANDO BUSATO BARROS.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

Foi publicado na forma do Art.69 da Lei Orgênea

Muzicigal com redação dada pela emenda uia
— De 090512019

OÉL ES 1 Apm
Servidorta); Dy

.

Câmara Municipal de Presidente Ke
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MUNICIPIO DE  PRESIDENTE KENNEDY _
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITACAO
ESPIRITO SANTO
48.883.652/0001-48
DECRETO FINANCAS N° 0000067/2024
Data 01/04/2024

0000072 035025.175120073,202 | CONSTRUCAO E IMPLANTAGAQ DE  MICRO E MACRO DRENAGEM, ESGOTAMENTO SANIT
44905200000 | EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17200000 1,000,00

0000073 035025.185410073.195 |IMPLANTACAO E RECUPERAGAC DE ENCOSTAS EM  AREAS DE RISCO GEOLOGICO
33903900000 | OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 50.000,00

0000079 035025.267820073,031 | CONSTRUGAQ E AMPLIACAO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS "PONTES, MUROS, CONTEN
44905100000 | OBRAS E INSTALAGOES 172000004) -  128.278,87

0000080 035025.267820073.200 |CONSTRUGAQ E IMPLANTAGAO DE  RODOVIARIA MUNICIPAL
33903500000 | OUTROS SERVICOS DE  TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 17200000 1.000,00

0000082 035025.267820073.200 | CONSTRUCAQ EIMPLANTACAQ DE RODOVIARIAMUNICIPAL
44905200000 {EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 17200000 100.000,00

0000083 035025,288410102.054 {|PAGAMENTOS DE  PRECATORIOS E SENTECAS JUDICIAIS
31909100000 | SENTENGAS JUDICIAIS 15000000 99.755,07

0000084 035025.288410102.054 | PAGAMENTOS DE PRECATORICS E SENTECAS JUDICIAIS
33309100000 | SENTENCAS JUDICIAIS 15000000 150,000,00

TOTAL: 2.230,478,52
Este Decreto eritra em vigoma data de sua publicagio, revogadasas diposicOes em confrario,

Presidente Kennedy-ES, 01 abril de 2624
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DORLEI FONTAQ DA CRUZ LUIZ FERNANDO BUSATO BARROS
PREFEITOMUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL DE  OBRAS E BABITACAO

Ls  ry Ars Kg  oer

oT opone © 1 2049
Foipublicada ns forma do ArL69 da Lei Orgdme=
Muzicipal comredagdo dada pelaemenda wth

__De 09052019
Dew (JF 1 005 | Jowl~

Servidor(a): 0yj
CimaraMunicipal dePresidente Remnedy-~%

\MPRESSAO: Bruno Benevides de Lima

Ed:L Produgies de Software LTDAE&L Comabilidade Piblica Eletrénica [S] Page 2 of2


